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1. INNLEDNING OG FORMÅL MED DOKUMENTET 

Formålet med dette dokumentet er å oppfylle kravene til offentliggjøring av finansiell informasjon etter 

åttende del av kapitalkravsforordningen (CRR (EU) 2013/575), jf. Forskrift om kapitalkrav og nasjonal 

tilpasning av CRR/CRD IV del XI. Alle tall i dokumentet er per 31. desember 2024 med mindre annet fremgår. 

Denne rapporten bør leses i sammenheng med bankens årsregnskap 2024. 

 

2. STYRING OG KONTROLL AV RISIKO 

Det er et sentralt mål for banken å ha god risiko- og kapitalstyring i sin virksomhet.  Med utgangspunkt i 

vedtatt overordnet strategi er det etablert styringsmål og rammer for det enkelte risikoområde.  Disse skal 

bidra til å sikre bankens lønnsomhet og soliditet både på kort og lang sikt samt hindre for stor 

risikokonsentrasjon i virksomheten som eventuelt kan true bankens fortsatte selvstendighet og eksistens. 

2.1 Formål og prinsipper for ICAAP 

ICAAP (Internal Capital Adequacy Assessment Process) er bankens egen prosess for å vurdere bankens 

kapitalbehov. Kapitalbehovsvurderingen skal være framoverskuende. Dette innebærer at kapitalbehovet skal 

vurderes i forhold til nåværende og fremtidig risikoprofil. Det er derfor et overordnet prinsipp at banken i 

tillegg til å beregne behovet ut fra gjeldende eksponering (eventuelt rammer) også vurderer behovet i lys av 

planlagt vekst, eventuelle besluttede strategiske endringer eller lignende.  

Med risikotoleranse forstås størrelsen på den risikoen banken er villig til å ta i sin virksomhet for å nå sine 

mål. Risikotoleransen kommer til uttrykk i rammeverket for virksomheten, herunder i begrensninger i 

vedtekter, policyer, fullmakter, retningslinjer og rutiner. For noen av risikoene er det vanlig å fastsette 

kvantitative begrensinger på risiko, for eksempel kvantitative rammer for markedsrisiko, rammer for store 

engasjement, rammer for eksponering mot enkeltbransjer osv. For andre risikotyper er det mer naturlig å 

benytte kvalitative begrensninger. Slike begrensninger angir hvor langt man er villig til å strekke seg på 

enkeltrisikoer, og representerer derfor en beskrivelse av risikotoleransen for disse enkeltrisikoene. Bankens 

risikotoleranse er forsøkt reflektert i kapitalbehovet som beregnes for hver enkelt risiko.   

Ved beregning av samlet kapitalbehov (for alle risikoene) kan det argumenteres for at de ulike risikoene ikke 

vil materialisere seg samtidig, og at det derfor eksisterer diversifikasjonseffekter som innebærer at det 

samlede kapitalbehovet er lavere enn summen av kapitalbehovet for de enkelte risikoene. Banken har 

imidlertid valgt å legge en konservativ tilnærming til grunn, og ser derfor bort fra slike effekter.  

Banken stresstester effekten på kapitaldekningen av et alvorlig økonomisk tilbake-slag/nedgangskonjunktur.  

I tillegg gjennomfører banken en «omvendt» stresstest. I en slik stresstest bestemmer banken først hvilken 

kapitaldekning som er så lav at banken risikerer å bli satt under administrasjon og/eller overtatt.  Deretter 

simulerer banken med forskjellige kombinasjoner av parameterverdier som i sum gir det resultat man har 

bestemt.  Hensikten med en slik omvendt stresstest er å gi banken ytterligere kunnskap om hvor mye som 
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skal til før bankens kapitaldekning faller under ett kritisk nivå. Banken gjennomfører også egne stresstester 

av markedsrisiko og likviditetsrisiko.  

Banken har vedtatt et minimumsnivå for kapital som skal gjenspeile bankens samlede risikotoleranse. 

Vurderingen er basert på beregnet kapitalbehov, offentlige krav og markedets forventninger. Det er etablert 

et sett av handlingsregler, hvor det fremgår hvilke tiltak som skal iverksettes ved ulike nivåer av faktisk 

kapital. 

Styret har godkjent utforming og metodevalg for kapitalbehovsvurderingen og stresstester.  

Bankens interne kapitalbehovsvurdering innebærer en analyse og beregning av kapitalbehov for ulike risikoer 

ved hjelp av ulike metoder: 

• Kredittrisiko 

• Markedsrisiko  

• Operasjonell risiko 

• Konsentrasjonsrisiko 

• Eiendomsprisrisiko 

• Likviditetsrisiko 

• Forretningsrisiko 

• Omdømmerisiko 

• Strategisk risiko 

• Systemrisiko 

• Restrisiko 

• Kursrisiko 

• Renterisiko 

• Valutarisiko 

• ESG risiko 

  

2.2 Styring og kontroll av enkeltrisikoer 

Bankens risikostyring tar utgangspunkt i policy for virksomhets- og risikostyring blant annet med beskrivelse 

av organisering av funksjoner, rapportering og fastsettelse av rammer. 

Ansvar for og gjennomføring av bankens risikostyring og kontroll er delt mellom bankens styre, ledelse og 

risk-/compliance funksjonen. 

Høsten 2014 etablerte banken en egen risikokontrollfunksjon. Denne funksjonen er lagt til økonomisjef/leder 

for stabsavdelingen og har det overordnede ansvaret for å overvåke, identifisere og rapportere risiko i banken 

og rapportere til styret. Rapporteringen gir styret en samlet oversikt over eksponering i forhold til etablerte 

rammer, slik at ledelsen og styret kan påse at risikobildet er i tråd med bankens risikovilje.  
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Risikorapporteringen kvantifiserer og vurderer alle vesentlige risikoer som er relevante for banken; herunder 

kredittrisiko, markedsrisiko, operasjonell risiko, likviditetsrisiko. Status på de ulike risikoer skal vurderes i 

henhold til etablerte rammer og mål. 

Styret har ansvar for å påse at banken har en ansvarlig kapital som er tilstrekkelig ut fra ønsket risiko og 

bankens virksomhet, samt sørge for at banken er tilstrekkelig kapitalisert ut fra regulatoriske krav.  Styret 

fastsetter de overordnede mål relatert til risikoprofil og avkastning.  Styret fastsetter videre de overordnede 

rammer, fullmakter og retningslinjer for risikostyringen, samt etiske regler og kvalitetskrav. 

Fra 30.06.2010 ble banken pålagt å ha et revisjonsutvalg. Det er vedtatt at hele bankens styre skal fungere 

som revisjonsutvalg. Revisjonsutvalget er et forberedende og rådgivende arbeidsutvalg for styret. 

Oppgavene til revisjonsutvalget er blant annet: 

• Forberede styrets oppfølging av regnskapsrapporteringsprosessen 

• Overvåke systemene for internkontroll og risikostyring 

• Ha løpende kontakt med foretakets revisor 

• Vurdere og overvåke revisors uavhengighet 

• Risikoutvalg – samme som revisjonsutvalg pga. størrelse 

 

Banksjef har ansvaret for den overordnede risikostyringen, herunder ansvarlig for at det implementeres 

effektive risikostyringssystemer i banken, og at risikoeksponeringen overvåkes.  Banksjef er videre ansvarlig 

for delegering av fullmakter og rapportering til styret. 

Ledere har ansvar for å styre risiko og sikre god intern kontroll innenfor eget område i tråd med bankens 

vedtatte risikoprofil.  For å sikre god økonomisk og administrativ styring skal den enkelte leder ha nødvendig 

kunnskap om vesentlige risikoforhold innenfor eget område. 

Bankens eksterne revisor etterprøver om rutiner og retningslinjer etterleves, samt vurderer om bankens 

modellverk knyttet til risiko- og kapitalstyring gir et riktig uttrykk for bankens samlede risiko- og 

kapitalsituasjon.  Ekstern revisor utarbeider årlig en uavhengig bekreftelse av bankens interne kontroll som 

også inneholder en vurdering av bankens kapitalanalyse (ICAAP), samt en vurdering av styring og kontroll 

med likviditetsrisiko. 

Styret foretar en årlig gjennomgang/revidering av vedtatte risikobaserte rammer og måltall. Videre 

gjennomføres periodiske stresstester på de mest kritiske risikoområdene, og det utarbeides 

beredskapsplaner for iverksettelse av eventuelle nødvendige tiltak. 

I det følgende gis en nærmere beskrivelse av de ulike typer risiko og hvordan banken har håndtert disse. 

Kredittrisiko 

Kredittrisiko defineres som risiko for tap knyttet til at kunder eller andre motparter ikke har evne eller vilje til 

å oppfylle sine forpliktelser.  



 

 

Pilar III  
Tinn Sparebank  

 

Informasjon i samsvar med kravene i CRR/CRD IV-forskriften del XI                          31.12.2024 Side 5 

Kredittrisikoen for Tinn Sparebank er primært knyttet til utlånsvirksomheten og delvis til 

verdipapirbeholdningen. Bankens obligasjonsportefølje består av obligasjoner utstedt av andre 

kredittinstitusjoner, kommuner og boligkredittforetak Det knytter seg moderat kredittrisiko til denne 

porteføljen. Det foreligger egen rutine for å styre kredittrisiko i obligasjonsporteføljen. 

Kredittrisiko styres gjennom egne styringsdokumenter og bevilgningsreglement. Styret gjennomgår årlig 

bankens styringsdokumenter og bevilgningsreglement for kredittvirksomheten. Styringsdokumentene 

definerer bankens kredittpolicy, der det fastsettes overordnede mål for eksponering knyttet til geografisk 

markedsområde, portefølje, bransje og enkeltkunder, kompetansekrav, organisering mv.   

Bevilgningsreglementet delegerer kredittfullmakt til banksjef innenfor visse rammer. Banksjefen kan delegere 

fullmakter videre. De delegerte fullmaktene er relatert til enkeltengasjementers størrelse og risiko. 

Banken skal tilstrebe å ha medarbeidere med høy kompetanse. Kompetansen defineres som en blanding av 

formalkompetanse, erfaring, lokalkunnskap og kommunikasjonsevne. Løpende kompetanseutvikling er en 

prioritert og nødvendig innsatsfaktor for å bygge opp og vedlikeholde kompetansen.   

Banken har utarbeidet en kreditthåndbok, der kredittprosessen, retningslinjer for risikoklassifisering, 

engasjementsoppfølging og rapportering beskrives. Det utarbeides månedlige og kvartalsvise risikorapporter 

som danner grunnlaget for styring og kontroll av kredittrisikoen. Bankens kredittrisiko skal være moderat. 

Markedsrisiko 

Markedsrisikoen defineres som risikoen for tap som skyldes endringer i renter, aksje-/verdipapirkurser og 

valutakurser. Tinn Sparebanks markedsrisiko oppstår i hovedsak fra investeringer i obligasjoner, sertifikater 

og aksjer, og som følge av aktiviteter som utføres for å understøtte driften – som innlån (funding) og 

rentehandel. Banken definerer denne risikoen som lav til moderat. 

Bankens beholdning av finansielle instrumenter er kategorisert som handels-, omløps- eller anleggsportefølje.  

 Handelsportefølje består av aksjer, andeler og egenkapitalbevis hvor intensjonen er å realisere gevinster på 

kurssvingninger gjennom aktivt kjøp og salg i et likvid marked. Instrumentene vurderes individuelt til virkelig 

verdi og verdiendringer føres over resultatet. Banken har for tiden ingen handelsportefølje. 

Omløpsportefølje består av obligasjoner, fondsobligasjoner og ansvarlige lån hvor intensjonen om 

gevinstrealisering ikke er framtredende.  Instrumentene vurderes som en portefølje og settes til laveste verdi 

av anskaffelseskost og markedsverdi. Verdiendringer føres over resultatet. 

Anleggsportefølje består av aksjer og andeler beregnet til varig eie og vurderes til laveste av anskaffelseskost 

og virkelig verdi.  Nedskrivning foretas når virkelig verdi er lavere enn anskaffelseskost og verdinedgangen 

skyldes forhold som må antas å ikke være av forbigående karakter. 

Markedsrisikoen styres, måles og overvåkes løpende i henhold til rammer vedtatt av styret i bankens 

markedspolicy hvor maksimale rammer for eksponering i rentebærende instrumenter, aksjer og valuta er 

fastsatt. Rammefastsettelsen inkluderer både totalrammer, delrammer og rammer for enkeltengasjement, 
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samt retningslinjer for kredittvurdering av instrumentutsteder. Bankens markedspolicy revideres årlig Det 

foretas månedlig og kvartalsvis rapportering til styret over den løpende verdiutvikling i bankens finansielle 

instrumenter.  

Operasjonell risiko 

Operasjonell risiko defineres som risikoen for tap som skyldes utilstrekkelige eller sviktende interne 

prosesser, systemer og kontrollrutiner, svikt hos mennesker eller eksterne hendelser som datakriminalitet, 

underslag, ran mv.  

Operasjonell risiko i Tinn Sparebank styres gjennom et eget rammeverk tilknyttet en kvalitetsmodell. Bankens 

operasjonelle risiko skal være lav. Tilknyttet denne inngår en rekke ulike elementer: 

- Det foretas årlig en vurdering av strategiske risikoer og risikoer knyttet til de ulike forretnings- og 

støtteprosesser. Denne vurderingen danner grunnlaget for fastsettelse av kontrolltiltak relatert til de 

identifiserte risikoer. I tillegg blir det foretatt risikovurderinger i forbindelse med implementering av nye 

produkter og systemer. 

- Banken registrerer vesentlige uønskede hendelser. Erfaringsmessig må det arbeides videre med å 

bedre rapporteringsstrukturen slik at alle vesentlige hendelser fanges opp for å identifisere svakheter i 

internkontrollen, og danne grunnlag for iverksettelse av nødvendige forbedringstiltak. 

- Det gjennomføres en årlig lederbekreftelse hvor det rapporteres oppover i organisasjonen om 

kvaliteten i internkontrollen innenfor den enkelte organisatoriske enhet. Bekreftelsen danner grunnlag for 

forbedringstiltak på identifiserte områder. 

Konsentrasjonsrisiko 

Konsentrasjonsrisiko defineres som risiko for tap som følge av konsentrasjon av: 

• Enkeltkunder 

• Enkelte bransjer 

• Geografiske områder 

 

Konsentrasjonsrisiko er en viktig del av den samlede risikoen i bank. Historien har vist at problemer for 

enkeltbanker og banksektoren samlet ofte bunner i konsentrasjon på aktivasiden. Noen sektorer blir hardere 

rammet enn andre ved konjunkturendringer.  

I Tinn Sparebank styres konsentrasjonsrisiko ved hjelp av rammer for eksponering. I bankens kredittpolicy er 

det lagt til grunn rammer for porteføljens fordeling innenfor personmarkedet og bedriftsmarkedet, 

eksponering innenfor enkeltbransjer, størrelse på engasjement med en motpart, antall ”store” engasjement 

og summen av ”store” engasjement. 

 Som en typisk lokalbank, vil hovedtyngden av utlånene til Tinn Sparebank naturlig nok ha en begrenset 

geografisk spredning. 
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I beregningen av økonomisk kapital er det beregnet (etter statistiske modeller) konsentrasjonsrisiko knyttet 

til: 

- Individuell konsentrasjon 

- Bransjekonsentrasjon 

- Regional konsentrasjon 

 

Eiendomsrisiko 

Denne risikotypen defineres som risiko for uventet verdifall på bankens faste eiendommer. Eiendomspris 

risiko knyttet til utlån til eiendomssektoren eller eiendeler som sikkerhet dekkes under kredittrisiko og 

konsentrasjonsrisiko. 

Likviditetsrisiko 

Likviditetsrisiko er risikoen for ikke å være i stand til å innfri forpliktelser eller ikke evne til å finansiere 

eiendeler, herunder ønsket vekst, uten vesentlige økte kostnader. Risikoen vil avhenge av bankens 

balansestruktur, likviditeten i markedet og bankens kredittverdighet. 

Banken har en vedtatt likviditetspolicy som beskriver den strategien banken skal følge for å identifisere og 

sikre at likviditetsrisikoen til enhver tid er under kontroll og at banken har nødvendig handlefrihet til å 

håndtere denne type risiko ved uventede/¬uforutsigbare hendelser.  

Målet for Tinn Sparebanks likviditetsrisiko er å ha tilgang på tilstrekkelig likvide midler til å kunne 

opprettholde sin virksomhet gjennom alle realistiske stressituasjoner. Disponibel likviditet skal være 

tilstrekkelig til å videreføre virksomheten på tilnærmet normal måte uten tilførsel av ekstern finansiering fra 

kapitalmarkedet i 12 måneder, bl.a. gjennom eventuelt salg av verdipapirer, salg av utlån og bruk av 

trekkrettigheter.  

Likviditetsstrategien angir rammene for bankens likviditetsrisiko og behandles av styret minst en gang i året. 

Identifisering og kontroll av likviditetsrisikoen utøves av bankens administrasjon og rapporteres til styret ved 

hvert styremøte. Bankens likviditetsrisiko skal være lav. 

Innskudd fra kunder er bankens klart viktigste finansieringskilde. I henhold til bankens likviditetsstrategi skal 

innskuddsdekningen, dvs. innskudd i prosent av brutto utlån, ikke falle under 80 %.  Bankens 

innskuddsdekning var ved utgangen av 2024 på 107,8 %.  

Ved finansiering i kapitalmarkedet skal banken søke mot en mest mulig optimal spredning på forfall innenfor 

en tidshorisont fra 1 måned og opp til 5 år, hvor det styres mot at refinansieringsbehovet blir om lag like 

stort hvert år. Det er et mål å spre finansieringen på flere lån/kreditter, der det enkelte lån/kreditt ikke skal 

være større enn kr 100 millioner og der forfallstidspunktene søkes spredt over året. Likeledes er det et mål å 

spre finansieringen på flest mulig lånekilder med mulighet for å benytte ulike låne- og kredittformer. Tinn 

Sparebank hadde innlån gjennom låneopptak i markedet på til sammen kr 180 millioner pr 31.12.2024. 
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Banken har en betydelig likviditetsreserve tilgjengelig i form av likvide verdipapirer samt ubenyttede 

trekkrettigheter. Banken har i tillegg kontanter og innskudd i banker.  

Med bakgrunn i de vedtatte måltall for bankens likviditetsstrategi, vurderes bankens faktiske likviditetsrisiko 

p.t. som lav. 

Forretningsrisiko 

Forretningsrisiko defineres som risikoen for uventede inntekstsvingninger ut fra andre forhold enn 

kredittrisiko, markedsrisiko og operasjonell risiko. Risikoen kan opptre i ulike forretnings- eller 

produktsegmenter og være knyttet til konjunktursvingninger og endret kundeatferd. 

Omdømmerisiko 

Omdømmerisiko defineres som risiko for svikt i inntjening og kapitaltilgang på grunn av sviktende tillit og 

omdømme i markedet, dvs. hos kunder, motparter, eiere og myndigheter.  

Strategisk risiko 

Strategisk risiko er risikoen for uventede tap eller sviktende inntjening knyttet til vekstambisjoner, inntreden i 

nye markeder eller oppkjøp. 

Systemrisiko 

Systemrisiko defineres som risikoen for at hele det finansielle systemet rammes som følge av smitteeffekter 

når en eller flere finansinstitusjoner opplever problemer. Banken håndterer systemrisikoen gjennom å 

diversifisere bankens pengeplasseringer. Selv om kjennetegnene ved en finansiell systemkrise er at den 

rammer bredt, så anses det som en stor fordel å spre bankens overskuddslikviditet fordi en eventuell krise 

ikke nødvendigvis rammer like hardt og på samme tidspunkt i alle finansinstitusjonene. Banken håndterer 

fundingrisikoen ved å ha god innskuddsdekning og en betydelig reserve plassert i Norges Bank. En 

systemkrise vil sannsynligvis medføre økte fundingkostnader for banken, og over tid true bankens eksistens. 

Dersom en realøkonomisk krise skulle inntreffe og føre til unormale høye tap, vil bankens soliditet kunne 

komme under press. 

Restrisiko 

Restrisiko er den risiko banken vurderer i forhold til iverksettelse av utvidede tiltak for å begrense risiko 

ytterligere. Det er tatt høyde for dette i forbindelse med vurderingene av de andre risikoene 

Kursrisiko 

Kursrisiko er risiko vedrørende beholdningen av verdipapirer som er utsatt for verdiendringer. 
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Renterisiko 

Renterisiko oppstår i forbindelse med utlåns og innlånsvirksomhet og i tilknytning til aktivitet i penge- og 

kapitalmarkedet. Renterisiko er et resultat av at rentebindingstiden for bankens eiendels- og gjeldsside ikke 

er sammenfallende. 

Valutarisiko 

Valutarisiko er risikoen for at bankens beholdning av og forpliktelser i andre valutaer skal medføre tap som 

følge av endringer i valutakurser. 

ESG risiko 

Risiko relatert til miljø, samfunnsansvar og selskapsstyring inngår i ESG risiko. Deriblant også klimarisiko. 

Klimarisiko omfatter risiko for økt kredittrisiko og finansielle tap for banken som følge av klimaendringer. 

Banken foretar årlig gjennomgang av risiko i banken der ESG og klimarisiko inngår. 

Det er først og fremst relatert til utlån til bedriftsmarked at det er identifisert at banken er utsatt for 

klimarisiko. Dette er både relatert til fysisk risiko, men også overgangsrisiko fra dagens situasjon til et 

lavutslippssamfunn. Derfor er vurdering av bærekraft og klimarisiko integrert i bankens kredittprosess. Da 

banken er lite eksponert mot blant annet olje og gassnæringen anses næringseiendom, bygg og anlegg samt 

landbruk å være de sektorer som har høyest iboende klimarisiko i bankens portefølje. Samtidig er det store 

muligheter for positiv påvirkning i disse bransjene.  
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3. INFORMASJONSPLIKT FOR FORETAK SOM HAR EIERINTERESSER I FORETAK 
SOM UTSTEDER OBLIGASJONER MED FORTRINNSRETT 

 

Tinn Sparebank er en av eierbankene i Eika Boligkreditt (EKB). Banken stiller garanti for lån som kundene har i 

EBK. EBK har som vilkår at lånet er innenfor 75 % av panteobjektet. Bankens kunder har pr 31.12.2024 lån for 

609,3 mill. NOK hos EBK.  

Garantibeløpet til EBK er todelt: 

Saksgaranti: Banken garanterer for hele lånebeløpet i perioden fra utbetaling til pantesikkerhet for lånet har 

oppnådd rettsvern. Saksgarantien er oppad begrenset til hele lånets hovedstol med tillegg av renter og 

omkostninger. 

Tapsgaranti: Banken garanterer for ethvert tap som EBK blir påført som følge av misligholdte lån, med de 

begrensninger som følger nedenfor. Med «tap» menes restkravet mot lånekunden under det aktuelle lånet 

etter at alle tilhørende pantesikkerheter er realisert, og skal anses konstatert på det tidspunktet hvor alle 

tilhørende pantesikkerheter for et misligholdt lån er realisert og utbetalt til EBK. Bankens tapsgaranti dekker 

inntil 80 prosent av det tap som konstateres på hvert enkelt lån. Samlet tapsgaranti er begrenset oppad til 1 

prosent av bankens til enhver tid samlede låneportefølje i EBK, likevel slik at (i) for låneporteføljer opp til 5 

mill. NOK er tapsgarantien lik verdien av låneporteføljen og (ii) for låneporteføljer som overstiger 5 mill. NOK 

utgjør tapsgarantien minimum 5 mill. NOK, i alle tilfeller beregnet over de siste 4 kvartaler på rullerende 

basis. Dette betyr at dersom bankens andel av de tap som konstateres på hvert enkelt lån i sum overstiger 

nevnte grense, dekker EBK det overstigende. Bankens andel av tapet dekket av tapsgarantien kan derfor 

maksimalt bli 80 prosent, men dersom de samlede konstaterte tap overstiger rammen, blir andelen i sum 

lavere enn 80 prosent. 

Rett til motregning i bankens provisjon: Bankens ansvar for saksgaranti og tapsgaranti forfaller til betaling 

etter påkrav, men EBK kan også velge å motregne kravet i bankens fremtidige og forfalte, men ikke utbetalte 

provisjoner i henhold til provisjonsavtalen. Retten til motregning gjelder for en periode på inntil fire 

etterfølgende kvartaler fra den dato tapet ble konstatert. 

 

Eika Boligkreditt AS
Beløp i tusen kroner 
eller prosent

a

Overføringsrad: Samlet portefølje overført og formidlet til Eika Boligkreditt 
AS (bolighypoteklån) i prosent av samlede utlån til personmarkedet på 
bankens balanse og bolighypoteklån 20,84 %

b
Gjennomsnittlig belåningsgrad for bolighypoteklån hos Eika Boligkreditt 
AS 51,09 %

c Overpantsettelsesgrad i sikkerhetsmassen 108,88 %
d Tellende sikkerhetsmasses andel av sikkerhetsmasse totalt 99,20 %
e Utestående garantiforpliktelse 7.105

Obligasjoner med fortrinnsrett 110.962.274
Aksjer 1.501.040
Fondobligasjoner 576.465
Ansvarlig lånekapital 779.280
Senior obligasjoner 2.591.834

g
Andre forpliktelser overfor kredittforetaket som følge av aksjonæravtaler 
og lignende

Bokført verdi av hhv. obligasjoner med fortrinnsrett, aksjer, 
fondsobligasjonskapital, ansvarlig lånekapital og annen usikret finansiering 
i kredittforetaket

f
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Likviditetsforpliktelse til og aksjonæravtale med Eika Boligkreditt 

 

Likviditetsstøtte til EBK er regulert i avtale datert 10. mai 2012 om kjøp av obligasjoner med fortrinnsrett. 

Avtalen forplikter eierbankene seg til å kjøpe obligasjoner med fortrinnsrett (OMF) utstedt av EBK hvis 

likviditetssituasjonen i foretaket skulle tilsi at det er behov for det. Likviditetsforpliktelsen er begrenset til 

forfall på selskapets obligasjoner med fortrinnsrett utstedt under Euro Medium Term Covered Note 

Programme (EMTCN – Programme) og tilhørende swapavtaler. I løpet av 2024 er avtalen endret. I den 

reviderte avtalen er sekundærforpliktelsen fjernet og eierbankenes samlede primærforpliktelse begrenses slik 

at samlet utstedt beløp av OMF under NPA ikke kan utgjøre mer enn 20 prosent av det samlede beløpet av 

foretakets utstedte OMF.  

I aksjonæravtalen til EBK reguleres blant annet at eierskapet i selskapet på årlig basis skal rebalanseres. Dette 

sikrer en årlig justering hvor eierandelen til en enkelte bank skal tilsvare eierbankens andel av utlånsbalansen 

i selskapet.  
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4. VEDLEGG: STANDARDISERT SKJEMA FOR OFFENTLIGGJØRING AV BANKENS 
NØKKELTALL FOR KAPITAL OG LIKVIDITET 

 

Skjema EU KM1 - Nøkkeltall kapital og likvidietet
Beløp i tusen kroner

a e
31.12.2024 31.12.2023

1 Ren kjernekapital           625.677           438.968 
2 Kjernekapital           665.677           478.968 
3 Total ansvarlig kapital           705.677           518.968 

4 Totalt risikovektet beregningsgrunnlag        2.072.948        1.820.856 

5 Ren kjernekapitaldekning 30,18 % 24,11 %
6 Kjernekapitaldekning 32,11 % 26,30 %
7 Total kapitaldekning 34,04 % 28,50 %

EU 7a
Tilleggskrav til ansvarlig kapital for å håndtere andre risikoer enn 
overdreven gjeldsoppbygging (i prosent av risikovektet 
beregningsgrunnlag)

0,00 % 0,00 %

EU 7b herav: som skal dekkes av ren kjernekapital (prosentpoeng) 0,00 % 0,00 %
EU 7c herav: som skal dekkes av kjernekapital (prosentpoeng) 0,00 % 0,00 %
EU 7d Samlet SREP kapitalkrav (i prosent) 8,00 % 8,00 %

8 Bevaringsbuffer (i prosent) 2,50 % 2,50 %

EU 8a
Bevaringsbuffer som følge av makro- eller systemrisko fastsatt av en 
medlemsstat (i prosent)

9 Institusjonsspesifikk motsyklisk kapitalbuffer (i prosent) 2,50 % 2,50 %
EU 9a Systemrisikobuffer (i prosent) 4,50 % 4,50 %

10 Buffer for globalt systemviktige institusjoner (i prosent)
EU 10a Buffer for andre systemviktige institusjoner (i prosent)

11 Kombinert bufferkrav (i prosent) 9,50 % 9,50 %
EU 11a Samlet kapitalkrav (i prosent) 17,50 % 17,50 %

12
Tilgjengelig ren kjernekapital (CET1) etter oppfyllelse av samlede SREP-
krav til ansvarlig kapital (i prosent)

25,68 %

13 Sum eksponeringsmål        4.289.724        3.979.637 
14 Uvektet kjernekapitalandel (i prosent) 15,52 % 12,04 %

EU 14a
Tilleggskrav til ansvarlig kapital for å håndtere risikoen for overdreven 
gjeldsoppbygging (i prosent)

EU 14b      herav: skal bestå av ren kjernekapital (prosentpoeng)
EU 14c Samlede SREP-krav til uvektet kjernekapitalandel (i prosent) 3,00 %

EU 14d Bufferkrav til uvektet kjernekapitalandel (i prosent)
EU 14e Samlet krav til uvektet kjernekapitalandel (i prosent) 3,00 %

15 Likvide eiendeler (vektet verdi)           319.236           307.512 
EU 16a Utbetalinger (vektet verdi)           320.466           327.107 
EU 16b Innbetalinger (vektet verdi)           369.643           365.580 

16 Netto utbetalinger (justert verdi)              80.117              81.777 
17 Likviditetsreserve/LCR (i prosent) 312 % 300 %

18 Poster som gir stabil fiansiering        3.696.935        2.532.585 
19 Poster som krever stabil finansiering        2.501.088        2.381.158 
20 Stabil finansiering/NSFR (i prosent) 148 % 148 %

Uvektet kjernekapitalandel

Likviditetsreserve (LCR)

Stabil finansiering (NSFR)

Tilgjengelig ansvarlig kapital (beløp)

Risikovektet beregningsgrunnlag

Kapitaldekning (i prosent av risikovektet beregningsgrunnlag)

Tilleggskrav til ansvarlig kapital for å håndtere andre risikoer enn overdreven gjeldsoppbygging (i prosent av risikovektet 
beregningsgrunnlag)

Kombinert buffer- og totalt kapitalkrav (i prosent av risikovektet beregningsgrunnlag)

Tilleggskrav til ansvarlig kapital for å håndtere risikoen for overdreven gjeldsoppbygging (i prosent av risikovektet 

Bufferkrav til uvektet kjernekapitalandel og samlet krav til uvektet kjernekapitalandel (i prosent av det samlede 
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